Ceará , 24 de Julho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANÍO X | N° 2243

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE -
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
00.004/2019- SRP. OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E DE
MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. EMPRESA VENCEDORA:
R V NOGUEIRA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME,
CNPJ N° 26.522.388/0001-84, COM O VALOR GLOBAL DE R$
229.954,95 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL,
NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E
NOVENTA E CINCO CENTAVOS). PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI N° 8.666/93 E LEI N°
10.520/02.

MARIA DE FA T/MA ALMEIDA BORGES
Secretária Municipal de Saúde.

BANABUIÚ-CE, 19 DE JULHO DE 2019.
Publicado por:

Francisca Iranir Alves de Sousa
Código Identificador:29D7DC5B

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE -
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
04.004/2019- PP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. LICITANTE VENCEDOR:
ITEM 01 - VOUGA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. VALOR
GLOBAL R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS).
ITEM 02 - WEDER BASILIO VEÍCULOS LTDA -  ME. VALOR
GLOBAL R$ 68.500,00 (SESSENTA E OITO MIL E
QUINHENTOS REAIS) PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI N° 8.666/93 E LEI N°
10.520/02. MARIA DE FATIMA ALMEIDA BORGES -
SECRETÁRIA DE SAÚDE.

BANABUIÚ-CE, 23 DE JULHO DE 2019.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa

Código Identificador:F6B03C80

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJO SANTO -  EXTRATO DO CONTRATO N°.
01.07.001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brejo
Santo-Ce, através da Secretaria da Saúde, CNPJ n°. 07.620.701/0001-
72. CONTRATADA: CEVEMA COMÉRCIO E DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA, CNPJ n°. 06.943.551/0001-75.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n°. 10.520/2002,
subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 c alterações.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. PP-06.04.001/2019-
SESA. OBJETO: Aquisição de ambulância do tipo “A”, observada a
classificação estabelecida pela portaria n°. 2.048/GM/MS, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Brejo
Santo-Ce, conforme termo de referência. VALOR GLOBAL
CONTRATADO: R$ 83.000,00(oitenta c três mil reais). DATA DA
ASSINATURA: 01/07/2019. DA VIGÊNCIA: Até 31/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Glaise Cristina Silva Feijó c Williams Henrique
Parente de Castro, respectivamente contratante e contratada.
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO - PRESIDENTE DA
CPL/PMBS.

Publiquc-Se e Cumpra-Se.

ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO
Pregoeiro Oficial da PMBS

Publicado por:
José Wellington Cruz Andrade

Código Idcntificador:33975D6B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJO SANTO -  EXTRATO DO CONTRATO N°.
02.07.001/2019-STDS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Brejo Santo-Ce, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
social do Município, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72.
CONTRATADA: STENIO PIERRE COSTA SILVA, CNPJ n°.
28.027.121/0001-46. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e
alterações. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°. PP-
06.07.001/2019-STDS. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço na organização e execução de
eventos referentes aos projetos: (SÃO JOÃO DO SCFV: “RIQUEZA
POPULAR”); (SEXTA NA PRAÇA -  “BRINCANDO E
FORTALECENDO VÍNCULOS”); (SEMANA DO IDOSO DE
BREJO SANTO-CE -  “DIGNIDADE DA PESSOA IDOSA”); (V
SEMANA DO BEBÊ - “PROTEGENDO E VALORIZANDO O
BEBÊ E AS CRIANÇAS”) e (“NATAL DE LUZ E MAGIA”),
realizados através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social do Município de Brejo Santo-Ce, conforme termo de
referência. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 92.050,00
(noventa e dois mil e cinquenta reais), referentes aos Itens (1.0, 2.0,
3.0, 4.0 e 5.0). DATA DA ASSINATURA: 07/02/2019. DA
VIGÊNCIA: Até 31/12/2019. SIGNATÁRIOS: Maria Leily Moura
e Stcnio Pierre Costa Silva, respectivamente contratante e contratada.
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO - PRESIDENTE DA
CPL/PMBS.

Publiquc-Se e Cumpra-Se.

ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO
Pregoeiro Oficial da PMBS

Publicado por:
José Wellington Cruz Andrade

Código Identificador:4BE4F70A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOTIFICAÇÃO

Pelo presente, fica notificado o estabelecimento de Cícero Gildo da
Silva Júnior, de que na data de 18/06/2019 foi indeferido o recurso/
defesa interposto referente ao Auto de Infração aberto em 22/05/2019,
sendo aplicada a penalidade ADVERTÊNCIA. Fica a mesma ciente
que terá 15 dias, a contar da ciência deste para, querendo, apresentar o
recurso previsto no art. 100, da Lei Municipal n° 1006/2017, junto ao
Departamento de Vigilância Sanitária Municipal, localizada na Rua
José Matias Sampaio, 365, Brejo Santo -  CE.

ALESSA RODRIGUES DE FIGUEIREDO
Vigilância Sanitária Municipal Brejo Santo - CE

Publicado por:
José Wellington Cruz Andrade

Código Identificador:293208C8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJO SANTO -  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS N°. TP-07.23.001/2019-SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO
PARQUE DE EVENTOS E AGRONEGÓCIOS, LOCALIZADO NA

www.diariomunicipal.com.br/aprece 7

?Jn
s^

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece